UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG NN & PTNT

Số:          /PNN

V/v tham mưu UBND huyện văn

bản chỉ đạo tăng cường kiểm ta,

ngăn chặn, xử lý đánh bắt giun

đất bằng kích điện trên địa bàn

huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Rẫy, ngày      tháng       năm

Kính gửi: UBND huyện.

Trong thời gian gần đây trên địa bàn một số tỉnh xuất hiện tình trạng người

dân sử dụng thiết bị kích điện để đánh bắt giun đất trên đồng ruộng, đất vườn làm ảnh

hưởng đến độ phì nhiêu của đất, hủy hoại môi trường đất. Việc sử dụng kích điện

để kích giun đất trong các vườn cây ăn quả diễn ra ngày càng phổ biến, manh động;

gây xung đột, mâu thuẫn giữa các chủ vườn và các đối tượng khai thác giun trái phép,

đặc biệt ở những khu vực trồng cây ăn quả, cây rau màu. Điều này gây bức xúc trong

cộng đồng, tiềm ẩn nhiều nguy cơ mất an ninh trật tự tại cơ sở. Để kịp thời ngăn chặn

và xử lý triệt để tình trạng sử dụng dụng cụ kích xung điện để bắt giun đất trái phép,

loại trừ những tác động xấu tới sản xuất nông nghiệp, góp phần đảm bảo an ninh trật

tự tại cơ sở. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện đã xây dựng dự thảo văn bản kính

trình UBND huyện xem xét, ban hành để gửi chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiên cứu triển khai thực hiện (có dự thảo Văn bản kèm theo)./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lưu: PNN.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Trọng Phấn

https://nongnghiep.vn/kich-giun-tag29645/

		2023-08-15T09:54:48+0700

		2023-08-15T09:58:02+0700

		2023-08-15T09:58:02+0700

		2023-08-15T09:58:02+0700

		2023-08-15T09:58:02+0700

		2023-08-15T09:58:02+0700